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effektiv kontrol samt om, at uoverensstemmelser bør søges 
bilagt ad fredelig vej. Regeringen håber, at der hermed er skabt 
grundlag for genoptagelse af konstruktive nedrustningsdrøf- 
telser. 

De genoptagne lcernevåbenforsøg rummer for hele menneske- 
heden alvorlige perspektiver, og Danmark vil medvirke til, at 
stormagterne opfordres til igen at indstille disse forsøg. 

Regeringen betragter Danmarks medlemskab af De For- 
enede Nationer som et hovedelement i vort lands udenrigspolitik 
og vil fortsat virke for en styrkelse af De Forenede Nationers 
muligheder som fredsbevarende organ. 

Gennem de sidste år har De Forenede Nationer udviklet 
sig til en egentlig verdensorganisation omfattende hundrede af 
verdens stater. Dens betydning som forum for storpolitiske 
drøftelser er stadig vokset, og organisationen har effektivt 
kunnet tjene fredens sag. Til denne udvikling har general- 
sekretær Dag Hammarskjold øvet sit store bidrag, og meddelel- 
sen om hans død gjorde i Danmark som overalt i verden det 
dybeste indtryk. 

Generalsekretærens menneskelige egenskaber, hans afgø- 
rende bidrag til løsningen af livsvigtige internationale spørgs- 
mål og hans store indsats for udviklingslandene og De Forenede 
Nationers nye medlemslande placerede ham som en af de mænd, 
der i vor tid har betydet mest for det internationale samarbejde. 

De politiske konsekvenser for FN, som hans pludselige død 
medfører, lader sig endnu ikke helt overskue. FNs positive rolle 
ved løsningen af afgørende storpolitiske problemer har imidlertid 
bevist nødvendigheden af effektivitet og handlekraft hos ver- 
densorganisationen og dens organer. 

Danmarks medlemskab af NATO er ligeledes et vigtigt led 
i Danmarks udenrigspolitik. Regeringen tillægger sammen- 
holdet mellem medlemmerne og samarbejdet om de politiske 
og forsvarsmæssige opgaver afgørende betydning. 

Regeringen vil inden for NATO og overalt, hvor Danmark 
har medindflydelse, bestandig virke for at opnå en mindskelse 
af spændingen i verden. 

I overensstemmelse med målsætningerne i De Forenede 


